
 

 

NORMINIS 

 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS 

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO 2010 M. BALANDŽIO 1 D. ĮSAKYMO NR. V-322 

,,DĖL SAVIVALDYBĖMS PERDUOTOMS VALSTYBINĖMS  FUNKCIJOMS  ATLIKTI 

SKIRTŲ LĖŠŲ APSKAIČIAVIMO METODIKŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

                                                        2014 m.  spalio   3   d. Nr. V-923 

Vilnius 

 

 P a k e i č i u Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2010 m. balandžio 1 d. įsakymą Nr. 

V-322 ,,Dėl savivaldybėms perduotoms valstybinėms funkcijoms atlikti skirtų lėšų apskaičiavimo 

metodikų patvirtinimo“ (kartu su 2011 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-1009) ir jį išdėstau nauja 

redakcija: 

   

   ,,LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS 

                                                                     MINISTRAS 

 

                                                                      ĮSAKYMAS 

DĖL LĖŠŲ, SKIRTŲ VALSTYBINEI (VALSTYBĖS PERDUOTAI SAVIVALDYBĖMS) 

FUNKCIJAI ,,DALYVAVIMAS RENGIANT IR VYKDANT MOBILIZACIJĄ, 

DEMOBILIZACIJĄ, PRIIMANČIOSIOS ŠALIES PARAMĄ“ ATLIKTI, POREIKIO 

APSKAIČIAVIMO METODIKOS PATVIRTINIMO 

 

 Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir 

vykdymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės    14 d. nutarimu Nr. 

543 ,,Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo 

taisyklių patvirtinimo“, 4 punktu, 

 t v i r t i n u Lėšų, skirtų valstybinei (valstybės perduotai savivaldybėms) funkcijai 

,,Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios šalies paramą“ atlikti, 

poreikio apskaičiavimo metodiką (pridedama).“ 

 

 

Krašto apsaugos ministras                        Juozas Olekas 

 

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

2014 m.  rugpjūčio 26 d. raštu Nr. ((2.36-04)-5K-1417520)-6K-1406745 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



 PATVIRTINTA 

 Lietuvos Respublikos 

 krašto apsaugos ministro 

 2010 m. balandžio 1 d. 

 įsakymu Nr. V-322 

(Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos ministro 2014 m. spalio 3 

d. įsakymo Nr. V-923          

redakcija) 

  

 

 

 

LĖŠŲ, SKIRTŲ VALSTYBINEI (VALSTYBĖS PERDUOTAI SAVIVALDYBĖMS)   

FUNKCIJAI ,,DALYVAVIMAS RENGIANT IR VYKDANT MOBILIZACIJĄ, 

DEMOBILIZACIJĄ, PRIIMANČIOSIOS ŠALIES PARAMĄ“ ATLIKTI, POREIKIO 

APSKAIČIAVIMO METODIKA 

 

 

1. Lėšų (asignavimų), skirtų valstybinei (valstybės perduotai savivaldybėms) funkcijai 

,,Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios šalies paramą“ (toliau – 

mobilizacijos funkcija) atlikti, poreikis apskaičiuojamas pagal savivaldybių grupes, suskirstytas 

atsižvelgiant į faktinį gyvenamąją vietą deklaravusių asmenų skaičių, kuris nustatomas pagal einamųjų 

biudžetinių metų sausio 1 dienos gyvenamąją vietą deklaravusių asmenų ir neturinčių gyvenamosios 

vietos asmenų apskaitos duomenis savivaldybėje, skelbiamus Lietuvos Respublikos gyventojų registro 

tvarkytojo interneto svetainėje (toliau – gyvenamąją vietą deklaravusių asmenų skaičius savivaldybėje), 

ir etatus, numatytus konkrečiai savivaldybių grupei: 

 

Savivaldybių grupė Gyvenamąją vietą 

deklaravusių asmenų 

skaičius savivaldybėje 

Etatų skaičius 

Pirma Iki 100 000 0,5 

Antra 100 000–300 000 1,0 

Trečia 300 000–600 000 1,5 

Ketvirta Daugiau kaip 600 000 2,0 

   

2. Mobilizacijos funkcijai (Amf) atlikti iš valstybės biudžeto skiriami asignavimai personalui 

išlaikyti ir administracinėms funkcijoms vykdyti.  

Asignavimų poreikis apskaičiuojamas pagal formulę: 

 Amf = A sav.1 + A sav.2 + ... + A sav. n., kur 

 Asav.1(2)... (n) – asignavimų poreikis atskiroms savivaldybėms. 

 Asav.1 (2) ... (n) = Aper + Aadm., kur: 

 Aper – asignavimų poreikis personalui išlaikyti; 

 Aadm. – asignavimų poreikis administracinėms funkcijoms vykdyti. 

 Aper = ADU + AS, kur 

 ADU – asignavimų poreikis darbo užmokesčio (DU) fondui. 

  

 ADU = [(KA x BD) + (KA x BD x PR/100)] x 12 x E, kur: 



2 

 

  

KA – atitinkamos pareigybės kategorijai nustatytas pareiginės algos koeficientas;  

BD – bazinis dydis, lygus Lietuvos Respublikos Seimo patvirtintam atitinkamų metų baziniam 

dydžiui, kuris taikomas apskaičiuojant valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų ir valstybės 

tarnautojų pareigines algas; 

PR – priedų, numatytų Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 25 straipsnio 1 dalies 

1 ir 2 punktuose, dydis procentais, nustatomas pagal faktinius duomenis, gautus iš savivaldybės, apie 

skaičiavimo metu savivaldybėje dirbančio valstybės tarnautojo, kuriam skaičiuojamas darbo 

užmokesčio fondas, tarnybos Lietuvos valstybei stažą ir turimą kvalifikacinę klasę; 

12 – kalendorinių metų mėnesių skaičius; 

E – valstybės (savivaldybės) tarnautojų etatų skaičius, priklausantis nuo gyvenamąją vietą 

deklaravusių asmenų skaičiaus savivaldybėje. 

   

AS – asignavimų poreikis socialinio draudimo įmokoms pagal Lietuvos Respublikos valstybinio 

socialinio draudimo fondo biudžeto einamųjų metų rodiklių patvirtinimo įstatyme nustatytus tarifus. 

    

  AS = ADU x TVSD/100, kur 

 

TVSD – Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto einamųjų metų 

rodiklių patvirtinimo įstatyme nustatytas įmokų tarifas procentais. 

 

Aadm = Aper  x  0,12, kur 

 

0,12 – 12 procentų nuo apskaičiuoto asignavimų poreikio personalui išlaikyti (lėšų poreikis 

darbo vietai išlaikyti, išlaidos ryšiams, komandiruotėms, kvalifikacijai tobulinti ir pan.). 

 

 

 3. Savivaldybės administracijos direktorius arba jo įgaliotas asmuo iki einamųjų biudžetinių 

metų kovo 20 d. pateikia mobilizacijos funkciją koordinuojančiai institucijai – Mobilizacijos 

departamentui prie Krašto apsaugos ministerijos – duomenis, reikalingus darbo užmokesčio fondui 

apskaičiuoti: etatų skaičių, valstybės tarnautojo pareigybės kategoriją ir pareiginės algos koeficientą, 

kvalifikacinę klasę, tarnybos Lietuvos valstybei stažą. 

  

___________________ 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija 188602751,
Totorių g. 25/3, 01121 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO 2010 M. BALANDŽIO
1 D. ĮSAKYMO NR. V-322 ,,DĖL SAVIVALDYBĖMS
PERDUOTOMS VALSTYBINĖMS  FUNKCIJOMS  ATLIKTI
SKIRTŲ LĖŠŲ APSKAIČIAVIMO METODIKŲ
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-10-03 Nr. V-923
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Juozas Olekas
Sertifikatas išduotas JUOZAS OLEKAS, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-10-13 16:43:03
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-10-13 16:43:11
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2012-12-18 - 2015-12-18
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.1.15

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo „Priskirtos bylos (tomo) indeksas“ turi būti
nurodytas
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-10-15)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ecd462b04eb011e4b528d6
0fe2983631

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-10-15 01:26:01 TAIS


